

Заказчик: МУП "БН РСУ "Спецзеленстрой"
 Подрядчик: ООО "Электра"
 Шифр: 387-14-О-ЭС.СО

Приложение №1

Объект: "Пункт по оказанию услуг, по ул. Главана в районе ГУ "БЦГБ" и здания морга в г. Бендеры"
 (электромонтажные работы внешнего и внутреннего электроснабжения)

АКТ № приёмки выполненных работ

за апрель 2021 года

АКТ составлена в ценах 1984 года

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	основной зарплата	эксп. маш. в т.ч. з/пл.	Всего	основной зарплата	эксп. маш. в т.ч. з/пл.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
РАЗДЕЛ №1 (Строительно - монтажные работы)										
1. Электромонтажные работы										
1	8 - 150 - 4	Кабель, подвешиваемый вне зданий и сооружений на одном тресе, масса 1 м кабеля до 2 кг	100 м	0,50	90,00	6,70	10,90	45,00	3,35	5,45
2	8 - 301 - 5 прим.	Монтаж кронштейна анкерного, зажима анкерного	10 шт.	0,30	69,40	1,20	3,50	20,82	0,36	1,05
3	8 - 146 - 1	Кабели, прокладываемые с креплением накладными скобами. Масса 1 м кабеля до 3 кг	100 м	0,10	48,00	18,20	12,70	4,80	1,82	1,27
4	ССРЦ ч. V, р. I, п. 1256, К=1,3	Кабели силовые, марки АВВГ, сеч. 3x16 мм ²	1000 м	0,06	567			34,02		
5	ССРЦ ч. V, р. I, п. 1223	Кабели силовые, марки ВВГнг, сеч. 3x1,5 мм ²	1000 м	0,001	243			0,24		
6	ССРЦ ч. V, р. I, п. 1224	Кабели силовые, марки ВВГнг, сеч. 3x2,5 мм ²	1000 м	0,001	287			0,29		
7	ССРЦ ч. V, р. I, п. 232	Провод АПВ сеч. 16 мм ²	1000 м	0,06	105,00			6,30		
8	Ц8-148-3	Кабели по установленным конструкциям и лоткам	100м	0,20	20,30	11,20	1,70	4,06	2,24	0,34
9	33-519 прим	Установка линейной арматуры	к-т	1	14,77	2,3	4,52	14,77	2,30	4,52
10	цена пост.	Комплект подвески	шт	1	77,6762			77,68		
11	розн. цена	Щит распределительный ЩМПн	шт	1	34,49			34		
12	Ц8-573-5	Установка цитов	шт	1	1,08	0,66	0,16	1	1	0
13	8 - 169 - 4	Присоединение жил проводов и кабелей, сечением до 35 мм ²	100 шт.	0,15	16,60	10,20		2,49	1,53	

14	8-614-1	Щиток учета	шт.	1,00	2,35	1,70	0,02	2,35	1,70	0,02	0,02
15	8-613-1	Счетчик однофазный, устанавливаемый на готовом основании	100 шт.	0,01	27,60	17,00	0,88	0,28	0,17		0,01
16	17-01 п. 08-041 прим.	Счетчик активной энергии прямого включения 10 - 100 А, класс точности 0,5	шт.	1,00	19,00			19,00			
17	розн. цена	Автоматический выключатель дифференциального тока (АВДТ32 С25 IEK 2P)	шт	7	2,69			19			
18	Ц8-574-19	Разводка и подключение автомата 2-полюсные	шт	7	1,23	0,75		9	5		
19	розн. цена	Автоматический выключатель (ВА 47-29, IP, С25А)	шт	1	3,17			3			
20	розн. цена	Автоматический выключатель (ВА 47-29, IP, С20А)	шт	1	2,69			3			
21	розн. цена	Автоматический выключатель (ВА 47-29, IP, С6А)	шт	2	2,69			5			
22	розн. цена	Автоматический выключатель (ВН, IP, С16А)	шт	1	2,69			3			
23	Ц8-574-18	Разводка и подключение автомата 1-полюсные	шт	5	0,23	0,11		1	1		
24	розн. цена	Распаячные коробки (110х110мм)	шт	3	0,64			1,93			
25	Ц8-414-1	Установка распаячных коробок	100 шт	0,03	111	78,8	3,1	3,33	2,36		0,09
26	290902-55 к=1,082 прим.	Выключатель клавишный	шт.	2	0,27			0,54			
27	8-591-4	Выключатель одноплавиный для открытой проводки	100шт	0,02	24,80	16,6	0,04	0,50	0,33		0,00
28	ССРЦ ч. V, р. 4, п. 164	Розетка итесельная с з/к	шт.	4	0,92			3,68			
29	8-591-6	Установка итесельных розеток утепленного типа для открытой проводки	100 шт.	0,04	25,1	17,1	0,04	1,00	0,68		0,00
30	розн. цена	Светодиодный светильник (6 Вт LED IP-44)	шт	3	15,82			47			
31	Ц8-620-2 прим.	Светильники, устанавливаемые в подвесных потолках	100шт	0,03	564,48	142,48	143	17	4		4
	СНиП - IV - 5-82	10% стеснен. условия на з/пл. и эксл. машин.						38,55	2,76		1,72
2. Строительные работы											
32	8-147-6	Стойка металлическая	100 шт.	0,02	37,00	15,60	2,30	0,74	0,31		0,05
33	8-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16мм	10 шт.	0,30	14,50	3,20	0,50	4,35	0,96		0,15
34	8-472-2	Заземлитель горизонтальный из полосовой стали, сечением 160 мм ²	100 м	0,10	27,00	6,80	0,90	2,70	0,68		0,09
35	E46-46	Пробивка отверстий в кирпичных стенах диаметром до 25 мм при толщине стен до 38 мм	100 отв.	0,02	105	49	56	2	1		1
	СНиП - IV - 5-82	10% стеснен. условия на з/пл. и эксл. машин.						0,21	0,10		0,11
		Итого по разд. I			434	33		434	33		20
		в том числе:									
		оборудования			258,34						
		электромонтажных работ			206,57	30,34			30,34		18,92
		общестроительных работ			10,10	3,03			3,03		1,52

Итого по акту в том числе:				33	434	35	20,44
электромонтажных работ с накладными расходами 87%					206,57	30	18,92
общестроительных работ					10,10	3	1,52
Накладные расходы (электротехнические работы)	87%				26,40		
Накладные расходы (строительные работы)	20%				2,02		
Итого					245,09	33	20,44
Плановые накопления (ЭМР)	8%				19,61		
Итого					264,70		
оборудования с к = 1,059 ЗГС и транспортными расходами					218,76		
Итого по смете					483,46	33	20,44
Расчет в текущих ценах							
ВСЕГО ПО АКТУ					483,46		
ВСЕГО С НАКЛАДНЫМИ И ПЛАНОВЫМИ					483,46		
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:					434,16		
материалы					161,59		
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					20,44		
основная заработная плата					33,37		
оборудования					218,76		
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					28,42		
ПЛАНОВЫЕ НАКОПЛЕНИЯ					19,61		
ВРЕМЕННЫЕ ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ							
ИТОГО СМР					263,43		
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ							
ИТОГО					263,43		
НЕПРЕДВИДЕННЫЕ ЗАТРАТЫ							
ИТОГО СМР в ценах 1984г.					263,43		
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА в СМР 84г.					50,87		
з/пл+э.маш*0,3+н.р.*0,4+вр*0,22+зу*0,52+н.р*0,16							
ОТЧИСЛЕНИЯ НА СОЦСТРАХ	25,00%				12,72		
СМР в уровне цен 1991г.(САЗ п.9.45)					400		
СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ценах 84г.(расчет)					2		
				1,52			

СТОИМОСТЬ ПРОЧИХ ЗАТРАТ в ценах 1991г.									2
ВСЕГО В УРОВНЕ ЦЕН 1991г.									403
СМЕТНАЯ ЗАПЛАТА В ТЕКУЩЕМ УРОВНЕ ЦЕН (зпл84+соцстрах)*К			83,106						5285
СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛУГ (СМр84-мат-план-зпл84-соцстр/2)хкурс/0,791			16,3						515
ВСЕГО ПРОЧИХ ЗАТРАТ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ (расчет прил.1)									232
ИТОГО СМР С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ									6032
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ ЗАКАЗЧИКА									6032
ИТОГО									905
РЕНТАБЕЛЬНОСТЬ					15,01%				6937
ВСЕГО К ОПЛАТЕ									


Материалы заказчика в Акте не включены

Подрядчик:

Директор *В.И. Мисуров*



Заказчик:
МУП "БЗЭС" "Спецзеленстрой"
Директор *Н.Н. Штепа*



Заказчик: МУП "БП РСУ "Светзеленстрой"
 Подрядчик: ООО "Электра"

Расчет прочих затрат

к акту № 1 (в ценах за апрель 2020г.)
 По объекту: 387-14-О-ЭС.СО "Пункт по оказанию услуг, по ул. Главана в районе ГУ "БЦГБ" и здания
 морга в г. Бендеры"

Итого СМР в ценах 1984г.			263
Итого с временными зданиями и сооруже.			263
Заработная плата в СМР 84г.			51
Дополнительные отпуска	0,4%		1
Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска			1
Перевозка работников строительства	2,5%	30,0%	2
Итого прочих затрат			2
Непредвиденные затраты			
Итого прочих затрат в ценах 1984г.			2
Итого прочих затрат в ценах 1991г.		1,09	2
отчисления на соцстрах	25,0%	1,01	1
Заработная плата в текущих ценах		83,106	232
Всего прочих затрат в текущих ценах			232

Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска 1-3

Заработная плата рабочих в СМР 84г.			51
основная заработная плата			33
в пасивных расходах	18,0%		5
во временных задан. и сооруже	22,0%		
в перевозке работников строительства	30,0%		1
в транспортировке грунта			
в непредвиденных расходах	16,0%		
Итого			39
Увеличение затрат на оплачиваемые отпуска (за дополнительные 9 дней)	3,0%		1
